
OFERTAS DE TURISMO EN EL EXTRANJERO (2017) 
 

 
PAIS 

 
PUESTO SOLICITADO 

OFERTAS 
GESTIONADAS 

COLOCACIONES 
GESTIONADAS 

    

ANDORRA Gobernanta 
Recepcionista/a  
Recursos Humanos (RRHH) 
Reservas 

2 
15 
1 
2 

1 
1 

AUSTRIA Recepcionista/a 3  

ESTADOS UNIDOS Recepcionista/a 43  

FINLANDIA Camarero/a de pisos 1  

FRANCIA Recepcionista/a 
Cajero/a 
Dependiente/a 

20 
20 
20 

1 

IRLANDA Recepcionista/a 1  

MARRUECOS Recepcionista/a 1  

REINO UNIDO 
 

Atención al cliente 
Relaciones Públicas (RRPP) 
Azafata 
Camarero/a de pisos 
Conserje  
Gobernanta 
Jefe-a de Recepción 
Mostrador 
Recepcionista/a 
Cajero/a 
Dependiente/a 

5 
1 
3 

14 
5 
1 
1 
1 
9 
3 

11 

 

    

183 OFERTAS 3 (1.64%) 

 

Nota: el cálculo de las colocaciones se realiza en base a los asociados que nos comunican que 

han sido contratados por alguna de las empresas que nos han contactado para publicar una 

oferta de empleo. No es un dato real, solo aproximado, dado que muchos asociados no nos 

hacen llegar dicha información. 

 


